
9,252,094.4119,860,533.5721,001,702.9818,382,240.20TOTAL: 10,608,439.162,619,462.78 0.00

0.00152,122.80 2,581,295.8711.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,589,096.89 2,741,219.69 29,865.252,611,161.12

0.00152,122.80 2,581,295.87IMPUESTOS MUNICIPALES 2,611,161.122,589,096.89 2,741,219.6911.7.0.00.00.00 29,865.25

0.000.00380,461.37 575,889.8911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 605,755.14380,461.37 29,865.25

0.000.00 44,062.4938,000.00 615.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 44,677.4938,000.00

0.000.00 1,440.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 0.00 1,440.000.00 0.00

0.000.00 1,300.00Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.17.00 3,000.00 1,915.003,000.00 615.00

0.000.00 35,031.25Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 32,000.00 35,031.2532,000.00 0.00

0.000.00 6,291.24Fabricacion de productos minerales no metalicos 
(Barro,Loza etc)

11.7.1.01.33.01 3,000.00 6,291.243,000.00 0.00

0.000.00 219,947.23217,132.45 15,076.2511.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 235,023.48217,132.45

0.000.00 920.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,500.00 920.001,500.00 0.00

0.000.00 1,650.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,350.00 1,650.001,350.00 0.00

0.000.00 2,580.00Bazares11.7.1.02.04.00 780.00 4,538.22780.00 1,958.22

0.000.00 1,370.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 1,230.93 1,515.941,230.93 145.94

0.000.00 3,000.00Depósitos11.7.1.02.07.00 0.00 3,000.000.00 0.00

0.000.00 24,600.24Gasolineras11.7.1.02.08.00 6,000.00 24,600.246,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 2,124.00 0.002,124.00 0.00

0.000.00 2,821.56Ferreterías11.7.1.02.12.00 5,717.52 2,821.565,717.52 0.00

0.000.00 28,613.91Pulperías11.7.1.02.13.00 36,000.00 29,078.0236,000.00 464.11

0.000.00 720.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,980.00 720.001,980.00 0.00

0.000.00 4,480.00Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores11.7.1.02.18.00 0.00 4,480.000.00 0.00

0.000.00 785.88Heladerías11.7.1.02.19.00 550.00 785.88550.00 0.00

0.000.00 5,536.34Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 0.00 5,536.340.00 0.00

0.000.00 90,973.44Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 120,000.00 90,973.44120,000.00 0.00

0.000.00 2,877.70Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 3,000.00 2,877.703,000.00 0.00

0.000.00 28,036.54Billares11.7.1.02.30.00 36,000.00 40,544.5236,000.00 12,507.98

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 900.00 0.00900.00 0.00

0.000.00 20,981.62Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 20,981.620.00 0.00

0.000.00 221,907.6481,420.00 14,174.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 236,081.6481,420.00

0.000.00 7,500.00Servicio de transporte11.7.1.03.01.00 1,500.00 8,900.001,500.00 1,400.00

0.000.00 550.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 0.00 550.000.00 0.00

0.000.00 16,000.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 18,000.00 17,768.4218,000.00 1,768.42

0.000.00 1,273.55Comedores11.7.1.03.10.00 0.00 1,273.550.00 0.00

0.000.00 2,700.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,300.00 2,700.003,300.00 0.00

0.000.00 35,764.85Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 37,000.00 43,857.2937,000.00 8,092.44
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0.000.00 720.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,000.00 720.002,000.00 0.00

0.000.00 50.00De Electricidad11.7.1.03.28.01 1,600.00 50.001,600.00 0.00

0.000.00 3,800.00De Mecánica y Pintura11.7.1.03.28.02 2,030.00 3,800.002,030.00 0.00

0.000.00 1,240.00De llanteras11.7.1.03.28.03 500.00 1,240.00500.00 0.00

0.000.00 118,750.96Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 0.00 118,750.960.00 0.00

0.000.00 23,258.28Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 1,400.00 23,258.281,400.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 90.00 0.0090.00 0.00

0.000.00 10,300.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 12,000.00 11,444.7212,000.00 1,144.72

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 2,000.00 1,768.422,000.00 1,768.42

0.000.00 34.412,535.09 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

34.412,535.09

0.000.00 34.41Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Comercio 

11.7.1.96.02.00 2,535.09 34.412,535.09 0.00

0.000.00 2,936.033,128.83 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

2,936.033,128.83

0.000.00 0.00Interese generados sobre el retrazo en el pago sobre 
imp. a establecimientos industriales

11.7.1.97.01.01 1,521.12 0.001,521.12 0.00

0.000.00 899.86Interes generados sobre el retraso en el pago sobre 
imp.a estab. comerciales

11.7.1.97.01.02 800.00 899.86800.00 0.00

0.000.00 2,036.17Interes generados sobre el retraso en el pago sobre 
imp.a estab. de servicio

11.7.1.97.03.01 807.71 2,036.17807.71 0.00

0.000.00 87,002.0938,245.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

87,002.0938,245.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
Establecimientos Industriales

11.7.1.98.01.01 1,245.00 0.001,245.00 0.00

0.000.00 4,180.36Recuperación por mora a imp. a establecimientos 
comerciales

11.7.1.98.02.01 12,000.00 4,180.3612,000.00 0.00

0.000.00 82,821.73Recuperación por mora a imp. a establecimientos de 
servicio

11.7.1.98.03.01 25,000.00 82,821.7325,000.00 0.00

0.000.00459,300.00 361,574.0111.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 361,574.01459,300.00 0.00

0.000.00 33,277.1240,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 33,277.1240,000.00

0.000.00 33,277.12Urbanos11.7.2.01.01.00 40,000.00 33,277.1240,000.00 0.00

0.000.00 110,163.13195,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 110,163.13195,000.00

0.000.00 110,163.13Rurales11.7.2.02.01.00 195,000.00 110,163.13195,000.00 0.00

0.000.00 85,850.7614,300.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

85,850.7614,300.00

0.000.00 85,850.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 14,300.00 85,850.7614,300.00 0.00
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0.000.00 132,283.00210,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

132,283.00210,000.00

0.000.00 132,283.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 210,000.00 132,283.00210,000.00 0.00

0.000.00112,500.00 74,115.2611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 74,115.26112,500.00 0.00

0.000.00 45,000.0062,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 45,000.0062,000.00

0.000.00 45,000.00Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 62,000.00 45,000.0062,000.00 0.00

0.000.00 13,689.4316,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

13,689.4316,000.00

0.000.00 13,689.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 16,000.00 13,689.4316,000.00 0.00

0.000.00 249.024,500.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

249.024,500.00

0.000.00 249.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 4,500.00 249.024,500.00 0.00

0.000.00 15,176.8130,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

15,176.8130,000.00

0.000.00 15,176.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 30,000.00 15,176.8130,000.00 0.00

0.000.00401,525.36 170,480.9311.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

170,480.93401,525.36 0.00

0.000.00 170,480.93401,525.36 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 170,480.93401,525.36

0.000.00 900.00Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 5,040.00 900.005,040.00 0.00

0.000.00 7,160.00Arena11.7.4.01.02.00 15,307.50 7,160.0015,307.50 0.00

0.000.00 150,560.93Minas11.7.4.01.04.00 377,177.86 150,560.93377,177.86 0.00

0.000.00 11,860.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 4,000.00 11,860.004,000.00 0.00

0.00152,122.801,235,310.16 1,399,235.7811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,399,235.781,387,432.96 0.00

0.00152,122.80 1,387,432.981,235,310.16 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 1,387,432.981,387,432.96

0.00152,122.80 1,387,432.98Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 1,235,310.16 1,387,432.981,387,432.96 0.00

0.000.00 11,802.800.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

11,802.800.00

0.000.00 11,802.80Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.01.00 0.00 11,802.800.00 0.00

0.000.00 416,849.7212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 528,920.31 528,920.31 0.00416,849.72

0.000.00 416,849.72NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 416,849.72528,920.31 528,920.3112.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00467,572.31 377,761.5512.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 377,761.55467,572.31 0.00

0.000.00 11,242.3613,300.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 11,242.3613,300.00

0.000.00 10,242.36Derechos por Dominio Pleno12.5.2.01.18.00 10,000.00 10,242.3610,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.2.01.19.00 3,300.00 1,000.003,300.00 0.00
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0.000.00 75,410.0085,412.50 0.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

75,410.0085,412.50

0.000.00 5,660.00Constancias12.5.2.02.01.00 8,000.00 5,660.008,000.00 0.00

0.000.00 570.00Certificaciones12.5.2.02.02.00 1,837.50 570.001,837.50 0.00

0.000.00 69,180.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.01 75,500.00 69,180.0075,500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 75.00 0.0075.00 0.00

0.000.00 275,409.19346,459.81 0.0012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 275,409.19346,459.81

0.000.00 252,189.19Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 306,121.64 252,189.19306,121.64 0.00

0.000.00 700.00Permisos de construcción12.5.2.03.07.00 3,213.17 700.003,213.17 0.00

0.000.00 950.00Permiso para forja de fierros12.5.2.03.12.00 975.00 950.00975.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.2.03.16.00 150.00 0.00150.00 0.00

0.000.00 18,310.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.03.17.00 30,000.00 18,310.0030,000.00 0.00

0.000.00 3,260.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.03.19.00 6,000.00 3,260.006,000.00 0.00

0.000.00 15,700.0022,400.00 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 15,700.0022,400.00

0.000.00 5,450.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 6,400.00 5,450.006,400.00 0.00

0.000.00 2,000.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 4,000.00 2,000.004,000.00 0.00

0.000.00 8,250.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 12,000.00 8,250.0012,000.00 0.00

0.000.00100.00 0.0012.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras Municipales 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0012.5.3.01.00.00 Contribuciones por Mejoras 0.00100.00

0.000.00 0.00Contribuciones por Mejoras en Bienes de Dominio 
Público/Privado

12.5.3.01.01.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.0061,248.00 39,088.1712.5.4.00.00.00 Multas Municipales 39,088.1761,248.00 0.00

0.000.00 39,088.1761,248.00 0.0012.5.4.01.00.00 Multas 39,088.1761,248.00

0.000.00 10,970.41Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 30,000.00 10,970.4130,000.00 0.00

0.000.00 500.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 6,000.00 500.006,000.00 0.00

0.000.00 27,617.76Multas por no ventear12.5.4.01.14.00 25,148.00 27,617.7625,148.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.01.15.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 157,737.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

181,994.00 181,994.00 0.00157,737.00

0.000.00 157,737.00VENTA DE SERVICIOS 157,737.00181,994.00 181,994.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.003,414.00 0.0015.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.003,414.00 0.00

0.000.00 0.003,414.00 0.0015.2.8.01.00.00 Servicios de Documentación 0.003,414.00

0.000.00 0.00Servicios de fotocopiado15.2.8.01.01.00 1,320.00 0.001,320.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios secretariales municipales15.2.8.01.02.00 2,094.00 0.002,094.00 0.00
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0.000.00178,580.00 157,737.0015.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 157,737.00178,580.00 0.00

0.000.00 129,602.00152,120.00 0.0015.2.9.01.00.00 Servicio de Agua Potable 129,602.00152,120.00

0.000.00 123,982.00Agua Potable15.2.9.01.01.01 150,000.00 123,982.00150,000.00 0.00

0.000.00 5,620.00Conexión del servicio de agua15.2.9.01.01.02 2,000.00 5,620.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Reconexion del servicio de agua potable15.2.9.01.01.03 120.00 0.00120.00 0.00

0.000.00 3,175.00460.00 0.0015.2.9.02.00.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 3,175.00460.00

0.000.00 3,175.00Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.01.00 460.00 3,175.00460.00 0.00

0.000.00 24,960.0026,000.00 0.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 24,960.0026,000.00

0.000.00 24,960.00Tren de Aseo15.2.9.05.01.00 26,000.00 24,960.0026,000.00 0.00

0.000.00 337,846.2717.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 902,100.00 902,100.00 0.00337,846.27

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.00100.00 100.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00100.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.000.00100.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 337,846.27ALQUILERES 337,846.27902,000.00 902,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00902,000.00 337,846.2717.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 337,846.27902,000.00 0.00

0.000.00 337,846.27902,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 337,846.27902,000.00

0.000.00 337,846.27Alquiler de equipos Municipales17.6.4.01.01.00 902,000.00 337,846.27902,000.00 0.00

0.001,029,788.21 1,574,516.6118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,127,019.35 3,156,807.56 1,399,984.602,974,501.21

0.001,029,788.21 1,574,516.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,974,501.212,127,019.35 3,156,807.5618.1.0.00.00.00 1,399,984.60

0.001,029,788.212,127,019.35 1,574,516.6118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,974,501.213,156,807.56 1,399,984.60

0.001,029,788.21 1,574,516.612,127,019.35 1,399,984.6018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,974,501.213,156,807.56

0.001,029,788.21 1,574,516.61Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,127,019.35 2,974,501.213,156,807.56 1,399,984.60

0.001,326,550.29 5,429,192.2122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,053,109.65 13,379,659.94 7,933,246.0413,362,438.25

0.001,326,550.29 5,429,192.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

13,362,438.2512,053,109.65 13,379,659.9422.1.0.00.00.00 7,933,246.04

0.001,316,550.2912,053,109.65 5,419,192.2122.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

13,352,438.2513,369,659.94 7,933,246.04

0.001,316,550.29 5,419,192.2112,053,109.65 7,933,246.0422.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,352,438.2513,369,659.94

0.001,316,550.29 5,419,192.21Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 12,053,109.65 13,352,438.2513,369,659.94 7,933,246.04

0.0010,000.000.00 10,000.0022.1.9.00.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas

10,000.0010,000.00 0.00
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0.0010,000.00 10,000.000.00 0.0022.1.9.01.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

10,000.0010,000.00

0.0010,000.00 10,000.00Donación de la AMHON para Evento de Transparencia 
a Nivel Internacional, Nacional y Municipal del Sector 
Extractivo  

22.1.9.01.01.01 0.00 10,000.0010,000.00 0.00

0.00111,001.48 111,001.4823.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 111,001.48 -111,001.480.00

0.00111,001.48 111,001.48DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.000.00 111,001.4823.7.0.00.00.00 -111,001.48

0.00111,001.480.00 111,001.4823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 0.00111,001.48 -111,001.48

0.0049,736.78 49,736.780.00 -49,736.7823.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

0.0049,736.78

0.0010,460.00 10,460.00DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.1 0.00 0.0010,460.00 -10,460.00

0.0039,276.78 39,276.78DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.2 0.00 0.0039,276.78 -39,276.78

0.0061,264.70 61,264.700.00 -61,264.7023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

0.0061,264.70

0.0061,264.70 61,264.70DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.2 0.00 0.0061,264.70 -61,264.70

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

DAVID CASTRO SUAREZ ISIS NOEMY GONZALES BANEGAS EVELYN DAMARIS CARCAMO LOPEZ

0.002,619,462.78 10,608,439.16TOTAL: 18,382,240.20 21,001,702.98 19,860,533.57 9,252,094.41

O981J3Xhtk5jORlYFTEoITsScDjNHaZfDKLe93F/Fq7ZKW2uTCHAJbgfNOlEM92QHeSiZaJvtEWMHYBtvW/2xM2lSZATrbnP+MGfJ7erQg7bW35FAi/wqx293zyq4sXCEnKtIUJ5flsEgSoqMOpCYKRTaqpHtND7BHT63mP12+XaFa/MIB
z/myTxd4NcPFK7ygI fJI5zG8nrrQamadpn5P7O0AT/4aC52/6MPuIWA3djeV3bm2lo5+DiKMW0SzotdhMviJDQ/dfIqyKVQeB+yffFXVuiQsij

No se registraron observaciones.
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